
PUPOV (1096) – GÓRY KYSUCKIE

Pupov zaliczany jest do pasma Gór Kisuckich i jest ich najwyższym szczytem. Leży w strefie otuliny
Parku Narodowego „Mała Fatra”. Wznosi się nad osadą Jánošíkovci.

Dzisiejsza wędrówka prowadzi nas śladami Jánošíka, tymi mu najbliższymi, z czasów dorastania i
dojrzewania.

Przebieg szlaku:

Do przysiółka Jánošíkovci wyruszamy wprost z Naszej kwatery przez wieś Šípková na wysokości 620 m.
Widoki na Mravečník (993 m n.p.m.). Ruszamy zielonym szlakiem, trawersującym niedużym
nachyleniem dolne partie Pupova. Mijamy kilka domów przysiółka Vyšní Repáňovci i idziemy dalej
drogą wśród pól uprawnych i łąk.

Zielony szlak dalej biegnie dolnymi partiami góry, omijając jej szczyt. Zaczyna się tu jednak żółty szlak,
który prowadzi w pobliże niższego, zachodniego wierzchołka góry - tymże szlakiem kontynuujemy
wędrówkę. Zanim szlak ten zacznie ostro piąć się na górę, przechodzi wcześniej pośród starych
góralskich domów przysiółka Jánošíkovci . Tutaj właśnie urodził się Jánošík. W ramach obchodów
325-lecia narodzin Jánošíka odsłonięto tutaj pamiątkową tablicę. Obecnie w domu mieści się
Muzeum jego pamięci, niestety tym razem było zamknięte.

Żółty szlak po odejściu z Jánošíkovci biegnie bardzo stromo przez gęsty las. Z mozołem powolutku
wspinamy się na grzbiet góry. Ścieżka łagodnieje dopiero na przedwierzchołku znajdującym się na
wysokości 1045 m. Wchodzi na niewielką polankę z jagodowymi krzewami.

Na właściwy, wschodni wierzchołek należy jednak iść 2 km dalej nieoznakowaną ścieżka w lewo,
którą się udajemy. Od tego momentu przychodzi nam walczyć (pokonywać) z wieloma powalonymi
drzewami, które zmiotły tegoroczne wichury. Wracamy do żółtego szlaku tą samą leśną ścieżką.

Żółty szlak sprowadza do rozstaju Poľany (735 m), trzeba skręcić w lewo na zielony szlak którym to
idziemy do samego końca pośród malowniczych pól i zagajników. Przepiękna panorama na
małofatrzańskie szczyty na czele z Velkym Rozsutcem.

Przez łąki dochodzi się do/nad przysiółkiem Huličiarovci, dochodzimy do asfaltu.

Idziemy poboczem szosy około 650 metrów wzdłuż Białego potoku (słow. Biely potok), który
wyznacza granicę między Górami Kisuckimi i Małą Fatrą. Przybliżamy się nieco do centrum wsi
Terchová.

Blisko 3 km od centrum Terchovy, na osiedlu Biely Potok (575 m n.p.m.) skręcamy w lewo,
przechodzimy drewnianymmostkiem nad Białym Potokiem na parking przy którym mieści się cała
baza gastronomiczna z której postanawiamy skorzystać.

Tu właśnie kończy się Nasza dzisiejsza wędrówka.

Pogoda mimo zapowiadanych opadów deszczu okazała się być dla Nas bardzo łaskawa. Dzięki temu
mogliśmy delektować się pięknem otaczających gór, a na twarzach poczuć wiosenne promienie
słońca


